PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 — e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 - CEP: 36.606-000

Extrato de dispensa

Licitagao n° 164/2021
Modalidade de Dispensa n° 84/2021

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARA e CLEISIANE DA SILVA SIQUEIRA 06179101620

Objeto:
N° Serv Descricdo UND | Quantidade Valor Val. Total

001 |REALIZAGAO SHOW NATALINO COM
PAPAI NOEL E PERSONAGENS COM
DURAGCAO DE DUAS HORAS.

SVE 1,00 12.500,00 12.500,00

Valor: R$ 12.500,00

Tipo de Despesa:
Despesa obrigatoria de carater continuado

Fonte de Recurso:
01.00 - Recursos Ordinarios

Impacto Financeiro:
O recurso esta no fluxo de caixa do Tesouro Municipal

Impacto Orgamentario:
3.3.90.39.00.2.05.00.08.122.0002.2.0051

Data: 20/12/2021

‘7/
JOSE MAURICIO DE SALES
Prefeito Municipal




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 — e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 - CEP: 36.606-000

@/14

Certifico que, na data de 20/12/2021, publlquel no mural da Prefeitura Municipal

GUARARA o seguinte extrato do Processo n/ 164/2021 na modalidade de Dispensa n°
084/2021.

/
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LEONARDO LEITE ELIAS
Presidente da Comissao Permanente de Licitagao

"O Municipio de GUARARA torna publica a DISPENSA DE LICITACAQ para a

contratagao a contratagdo da empresa CLEISIANE DA SILVA SIQUEIRA 06179101620 como
responsavel pela realizagao do seguinte objeto:

N° Serv Descricao UND | Quantidade Valor Val. Total
001 |REALIZACAO SHOW NATALINOCOM | SVC | 100 12.500,00 12.500,00
PAPAI NOEL E PERSONAGENS COM
DURACAO DE DUAS HORAS.

com base no artigo 24, inciso Il da Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alteragdes,

conforme Processo n° 164/2021"
WAA j@ /(M

JOSE MAJJRICIO DE SALES
Prefejto(a) Municipal




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 — e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 - CEP: 36.606-000
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ATO DE RATIFICAGCAO DE DISPENSA DE LICITAQA i

O(a) Prefeito(a) Municipal de GUARARA, no uso de suas atribuigdes legais, com fulcro
art. 24, inciso Il da Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alteragoes, pelo presente ato,
ratifica a dispensa de procedimento licitatério para a contratagdo da empresa CLEISIANE
DA SILVA SIQUEIRA 06179101620 como responsavel pela realizagdo do seguinte objeto:

N° Serv Descricao UND | Quantidade Valor Val. Total

001 |REALIZAGAO SHOW NATALINO COM SV¢ 1,00 12.500,00 12.500,00
PAPAI NOEL E PERSONAGENS COM
DURAGAO DE DUAS HORAS.

GUARARA, 20 de dezembro de 2021
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JOSE MA;/ZJF%ICI‘O DE SALES

Prefgeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 — e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 - CEP: 36.606-000

ASSUNTO: DISPENSA DE PROCEDIMENTO DE LICITACAO
PROCESSO N° 164/2021

MODALIDADE DE DISPENSA N° 084 / 2021

OBJETO: SHOW NATALINO

EXMO. SENHOR JOSE MAURICIO DE SALES
DD. PREFEITO MUNICIPAL DE GUARARA

Excelentissimo Senhor,

Esta Comissao designada para realizar os trabalhos pertinentes as Licitagdes desta Casa
decidiu, por unanimidade, pela dispensa de procedimento que indicam a empresa
CLEISIANE DA SILVA SIQUEIRA 06179101620 como responsavel pela realizagdo do seguinte
objeto:

" Descrigio UND | Quantidade Valor Val. Total T

N°Serv|

001 |REALIZAGAO SHOW NATALINO COM | SVG 1,00
PAPAI NOEL E PERSONAGENS COM
JDURAg:Ao DE DUAS HORAS.

1250000  12.500.00

conforme discriminado na proposta inclusa nos atos, nos termos do art.24, inciso Il da Lei
n°® 8.666/93 e suas posteriores atualizagées, sendo que a documentacdo necessaria sera
entregue no ato do pagamento.

Corrobora nosso entendimento o parecer exarado pela douta Assessoria Juridica do
Municipio que aponta no caminho da viabilidade juridica da contratacdo da aludida
empresa, nos moldes acima mencionados.

Concordando o Sr(a). Prefeito(a) com a Dispensa de Licitagdo, proceder-se-a, através de
ato proprio, a ratificagdo da decisdo desta Comissao, com a subsequente publicagéo no
6rgao oficial.

A oportunidade, esta Comissdo Permanente de Licitacao agradece a confianga em seus
trabalhos e manifesta votos de elevada corjygragéo.

7

LEONARDO LEITE ELIAS
Presidente da Comissao Permanente de Licitagao




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 - e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 - CEP: 36.606-000

MUNICIPIO DE GUARARA
PROCESSO LICITATORIO N° 164/2021
MODALIDADE DE DISPENSA N° 84/2021

PARECER

RELATORIO

Em atendimento ao paragrafo tnico do art. 38, VI da lei federal n°8666/93, consulta-me o
a Comissao Permanente de Licitagdo se a Licitagao n°® 164/2021, na modalidade de
Dispensa n° 084/2021 devidamente instaurada transcorreu adequadamente,
considerando os atos até entao praticados que indicam a empresa CLEISIANE DA SILVA
SIQUEIRA 06179101620 como responsavel pela realizagao do seguinte objeto:

N°Serv Descrigdo UND | Quantidade|  Valor  Val. Total

001 %REALIZACAO SHOW NATALINOCOM ' SVC : 1,00
PAPAI NOEL E PERSONAGENS COM i |
IDURAGAO DE DUAS HORAS. 1 !

12.500,00 12.500,00

Acompanhou o pedido o respectivo processo licitatério, contendo todos os seus
documentos e atos formalizados até a presente data.

Lidos e analisados os autos, passo a opinar.
FUNDAMENTOS

A licitagdo & um procedimento administrativo formal que tem por escopo proporcionar a
Administracdo uma aquisigdo, uma venda ou uma prestacdo de servigos da forma mais
vantajosa, respeitando-se os principios da legalidade, impessoalidade, moralidade,
igualdade, publicidade, probidade administrativa, vinculagéo ao instrumento convocatorio,
julgamento objetivo e dos que Ihes sao correlatos, consoante se extrai do art. 3°, caput,
da lei federal n°8666/1993.

Ainda que tal imposicdo seja tomada por regra no que diz respeito as obras, servigos e
aquisicdes do Poder Publico, ndo se poderia jamais considera-la de forma absoluta, uma
vez que nem sempre se verifica sua utilidade na satisfagdo do interesse publico, razao
pela qual o legislador definiu as hipoteses em que a Administragéo pode deixar de realizar
o certame, quais sejam, a licitagao dispensada (art. 17), a licitagéo dispensavel (art. 24) e
a licitagédo inexigivel (art. 25).

O caso em tela retrata uma das hipoteses de licitagdo dispensavel, ou, de outro tom,
aquela que, divergentemente da licitagao dispensada, néo foi imposta ao administrador,
deixando-lhe certa margem de discricionariedgde para decidir sobre a conveniéncia e a
oportunidade em realizar uma contratacdo djreta. Cabivel, por oportuno, colacionar o
lucido entendimento de Jessé Torres Pereira dinior em Comentarios a Lei das Licitagbes
e Contratagdes da Administragéo Publica, Rgnovar, p.150:

3 1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 ~ e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 - CEP: 36.606-000

"A par de exauriente, o elenco de situagoes em que a licitagao é dispensavel apresenta-se com caracteristica de
reservar 4 Administragido discricionariedade para decidir, em face das circunstincias do caso concreto, se
dispensa ou ndo o certame. Mesmo em presenga de hipétese em que a dispensa é autorizada, a Administracao
pode preferir proceder a licitagio, se tal atender superiormente ao interesse publico."

Repise-se que, nos casos relacionados pela legislagdao, ha certa margem de
discricionariedade para a dispensa ou nao do certame, devendo-se priorizar, sempre, 0
interesse publico, o que se verifica no caso sob comento, senéo, veja.

O artigo 24, inciso |l da lei federal n°8666/1993 estabelece expressamente:

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na
alinea a, do inciso 1l do artigo anterior, e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de
maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez;

A analise formal dos atos praticados demonstra que o caso em analise se amolda ao
inciso acima transcrito, calhando registrar o zelo da comissao ao realizar cotagao prévia
de pregos, optando-se pelo menor de sorte a preservar o interesse publico. De tal sorte, a
contratacao a ser efetivada, repise-se, concretiza uma das hipéteses de dispensabilidade
do certame, justificando-se tal hipétese também pelo fato do custo de um procedimento
licitatorio ser, as vezes, superior ao beneficio que dele poderia ser extraido, conflitando-
se, por consequéncia, com o principio da economicidade.

Nao visualizo nenhum outro incidente ou ato praticado que fuja a normalidade e, por
conseguinte, nao noto nos elementos a mim submetidos qualquer indicio de
irregularidade, razao pela qual considero adequados os atos praticados, frente as
prescricdes da lei federal n°8666/1993.

CONCLUSAO

Como estdo satisfeitos os aspectos legais analisados, o feito pode ser devidamente
homologado, lembrando que devera merecer a divulgagdo na forma prevista no art.26 da
lei federal n°8666/1993.
Este é o parecer, salvo melhor juizo.
GUARARA, 20 de dezembro de 2021

Joao Paulo Carvalho de Meireles Filh

Assessor Juridico do Municipio
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLEISIANE DA SILVA SIQUEIRA 06179101620 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 22.581.399/0001-84

Certiddo n®: 57166462/2021

Expedicdo: 16/12/2021, as 10:58:08

Validade: 13/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se gque CLEISIANE DA SILVA SIQUEIRA 06179101620 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ socb o n°® 22.581.399/0001-84, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid&o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéao.

No caso de pessoa juridica, a Certid&o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacioconal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justic¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CLEISIANE DA SILVA SIQUEIRA 06179101620
CNPJ: 22.581.399/0001-84

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. ndo constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 1561 da Lei n°
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Codigo Tributario Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de execugao fiscal, ou
objeto de decisio judicial que determina sua desconsideragdo para fins de certificagdo da
regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid3o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:07:17 do dia 16/12/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 14/06/2022.

Cadigo de controle da certidao: C548.035F.286D.D568

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



16/12/2021 10:57

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 22.581.399/0001-84
Razado Social:CLEISIANE DA S SIQUEIRA 06179101620

Endereco: R MARECHAL DEODORO 778APT 101 / CENTRO / JUIZ DE FORA / MG /
36015-460

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que the confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:04/12/2021 a 02/01/2022

Certificacdo NUmero: 2021120402222689616066
Informagao obtida em 16/12/2021 10:56:57

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

”n



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
22.581.399/0001-84
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATADE ABERTURA
CADASTRAL

03/06/2015

NOME EMPRESAR!AL

CLEISIANE DA SILVA SIQUEIRA 06179101620

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ERA UNMA VEZ PERSONAGENS VIVOS ME g
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMITA PRINCIPAL i
82.30-0-01 - Servigos de organizagéo de feiras, congressos, exposigdes e festas ;
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

Néao informada

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO :
R MARECHAL DEODORO 982 201 i
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
36.013-000 CENTRO JUIZ DE FORA MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

COREL2@HO7MAIL.COM (32) 3215-1781

A

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

ELLL Y

ATIVA 03/06/2015 :

: 4
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL 4
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL ;

dededededkededed

Aprovado pela instru¢do Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 10/12/2021 as 13:53:21 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1/1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL.: (32) 3264-1185 — e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 - CEP: 36.606-000

PREFEITO MUNICIPAL

Considerando os elementos indicados: autorizo: licitar na forma sugerida. Com o objetivo de atender ao
disposto nos art. 16 e 17 da Lei Complementar n° 101, de 04 de maio de 2000, DECLARO, ainda, que esta
despesa tem adequag@o orgamentaria e financeira com a Lei Orgamentaria Anual e compatibilidade com o
Piano Plurianual e com a Lei de Diretrizes Orgamentarias.

maz

José Mauricjo'de Sales”
Prefeito Nlunicipal

Em 20/12/2021




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 — e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 - CEP: 36.606-000

COMISSAO DE LICITAGAO

Tratou-se de solicitagdo de compras realizada pelo setor competente, conforme justificativa acima.
Procedeu-se a cotagdo de pregos para se apurar o valor praticado pelo mercado, havendo dotagao e
recursos para albergar a despesa. Considerando o somatério dos vaiores envolvidos, entendemos
adequada a contratag&o direta visto que a licitagdo € dispensavel, nos termos do art.24 da lei 8666/1993,
inciso Il - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea “a",
do inciso |l do artigo anterior e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a
parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada de uma s6 vez;
(Redac&o dada pela Lei n® 9.648, de 1998).

Pelo exposto, colocamos a presente opini&o a apreciagdo de V. Ex?. para que, concordando, determine o
prosseguindo do feito.

Pela comissao de licitagdo em 20/12/2021

v
///é”/

Leonardo Leite Elias
Presidente da CPL
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CNPin® 17.723.172/0001-96 — {32)3264-1185

PORTARIA N° 21 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

“Dispbe sobre a nomeagdo da comissédo
permanente de licitagdo, Pregoeiro e equipe de
apoio da Prefeitura da Municipal de Guarara e da
outras providéncias.”

O Prefeito Municipal de Guarara, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuices que the sao
pertinentes conforme disposicdes contidas na Lei Orgéanica Municipal e na lei de Licitagdes e
contratos, e

“Considerando, os mandamentos da Constituigdo Federal de 1988;

“Considerando, a legislagéo referente a licitagdo e contratos administrativos, principalmente a Lei
Federal n° 8.666/93, principaimente seu art. 51;

Considerando, os principios constitucionais inerentes a administragdo pablica e a supremacia do
interesse publico e bem a como a necessidade de nomeagdo dos membros da comissdo de
licitagdo da Prefeitura Municipal de Guararg”

RESOLVE:

Art. 1¢ - Nomear os membros para compor a “Comiss&o Permanente de Licitagdo™ do Municipio
de Guararé, os servidores abaixo:

- NOME FUNCAO |
01 Leonardo Leite Elias Presidente ¥
02 ' Lucas William Soares Membro 5
. 03 Ungley Cassiano da Silva Membro

Art. 2° - Nomear como Pregoeiro e membros da equipe de apoio, para juilgar e conduzir os
processos licitatorios na modalidade de prego da administragdo municipal os servidores abaixo
relacionados:

NOME FUNCAO
01 | Lucas William Soares Pregoeiro
.02 | Leonardo Leite Elias Equipe de apoio
03 | Ungley Cassiano da Silva Equipe de apoio o
04 | Said José Ferreira fered Suplente

Art. 3° - Os trabalhos dos servidores ora nomeados, devero ser executados conforme as
disposicdes constantes no Decreto Municipal que regula a modalidade de pregdo, Lei Federal n°
10 520/2008 e subsidiariamente na Lei Federal n® 8.666/93 e suas alteracbes

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacéo.

Publique-se, registre-se & cumpra-se.

Guararg, 04 de janeiro de 2021,

JOSE MAUR é SALES
Prefeitojiunicipal



QUADRO A SER PREENCHIDO PELO SETOR CONTABIL E TESOURARIA

TEL.: (32) 3264-1185 - e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 - CEP: 36.606-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTUDO DE IMPACTO ORGAMENTARIO E FINANCEIRO
PROGRAMAGAO DA DESPESA (VALOR)

Més 2021
Janeiro 0,00
Fevereiro 0,00
Marcgo 0,00
Abril 0,00
Maio 0,00
Junho 0,00
Julho 0,00
Agosto 0,00
Setembro 0,00
Outubro 0,00
Novembro 0,00
Dezembro 12.500,00

Tipo de Despesa:
Despesa obrigatéria de carater continuado

Fonte de Recurso:
01.00 - Recursos Ordinarios

Impacto Financeiro:
O recurso esta no fluxo de caixa do Tesouro Municipal

Impacto Orgamentario:
3.3.90.39.00.2.05.00.08.122.0002.2.0051

Em: 20/12/2021
Natalia Pacheco.de @liveira
Tesoureira

Em: 20/12/2021

Lucio Carlés Silva Rodrigues
Contador



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 ~ e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 - CEP: 36.606-000

COTAGAO DE PREGO

Razé&o Social: ANA CAROLINA MAGANHA SILVA 12732403750
CNPJ: 20.781.444/0001-19
Data: 20/12/2021

'N° Serv ‘ Descrigio . UND Quanhdade | Valor Val. Total
001 SHOW NATALINO COM PAPAI NOEL E SVC 1,00 18.500,001’ 18.500,00
PERSONAGENS COM DURACAO DE | ' | :
DUAS HORAS. j

Razao Social: SONHARTE EVENTOS INFANTIS LTDA
CNPJ: 27.366.008/0001-22
Data: 17/12/2021

'N° Serv Descrigao i UND 5Quantidadeé Valor Val. Total 1
i ! :

001 SHOW NATALINO COM PAPAI NOEL E SV(; 1,00 16.000,00; 16.000,00}
PERSONAGENS COM DURAGAO DE : ; : i

'DUAS HORAS. i ‘

| ¢ 1

Razao Social: CLEISIANE DA SILVA SIQUEIRA 06179101620
CNPJ: 22.581.399/0001-84
Data: 17/12/2021

'N° Serv f Descrigao ‘ UND ! Quantidade Valor | Val. Total
o o | ;
- 001 }SHOW NATALINO COM PAPAI NOEL E - SVC 1,00 ; 12.500,00 12.500,00|
| 'PERSONAGENS COM DURAGAO DE | | |

DUAS HORAS. } 5 :



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARA

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 ~ e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 - CEP: 36.606-000

SOLICITAGAO DE COMPRAS / SERVIGOS / OBRAS

Setor requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Responsavel pela solicitagdo: CLAUDIA DA COSTA

Data da solicitagdo: 20/12/2021 }
@i)’)./n_,/ 9. /,{ /2 [

Assinatura

Objeto da solicitagiao

SHOW NATALINO

Justificativa (motivo pelo qual se quer o objeto a ser licitado)

SHOW NATALINO COM PAPAI NOEL E PERSONAGENS COM DURAGAO DE DUAS HORAS.

ESPECIFICAGAO DO MATERIAL E / OU SERVIGO

N° Item Quant | Uni ESPECIFICAGAO (EVENTUAIS COMPLEMENTOS EM ANEXO)
1 1,001 SV | SHOW NATALINO COM PAPAI NOEL E PERSONAGENS COM DURACAO
DE DUAS HORAS.




Org¢amento

BNBA CAROLINA MAGANHA SILVA

CNPJ: 20.781.444/0001-13
Situada & Rua Carmem Medeiros de Andrads, n? 60 / casa 2, CEP: 21.862-
350, Bangu, Rio de Janeirn - RJ

Municipio: Guarars - MG

PROPOSTA MUSICAL DE NATAL

Nossa proposta seré a realizagéio de um Musical de Natal e contard com a presenga de 8
Personagens Natalinos.

0 evento ters a duragén de 2 horas.

Valor: 7S 12.500,00

Rio de Janeiro, 10 de dezembro de 2021,

\
% Cordialmente,
|
|

Iuhm Inelimo U b

Assinatura




-

20/12:21, 08:46 Gmail - Fwd: Orgamento musical

G ma ﬂ Gustavo Abrahao <abrahao.gustavo

Fwd: Orcamento musical
1 mensagem

Assistencia Social Guarara <smasguarara@gmail.com> 20 de dezembro de 2021 08:31
Para: Gustavo Abrahao <abrahao.gustavo@gmail.com>

Ola Gustavo, bom dia! Favor imprimir o anexo e o corpo do email. S&o 2 copias. Desde ja agradeco.

Att.

---------- Forwarded message ---------

De: Ana Carolina <carolsilva.bg@hotmail.com>

Date: sex., 17 de dez. de 2021 as 23:43

Subject: Orgamento musical

To: smasguarara@gmail.com <smasguarara@gmail.com>

Prezados,
Segue em anexo

Obter o Outlook para i0S

-@:] CamScanner 12-17-2021 23.42 pdf
— 206K

https://mail.google,com/rnail/u/O/?ik=926c8860bf&view=pt&search=aII&permthid=thread~f%3A1 719664545915026053&simpl=msg-f%3A1719664... 1/1



CNPJ: 27.366.008/0001-22
Enderego: Rua José Leite Lopes, 36, Vargem Grande — RJ

PROPOSTA MUSICAL DE NATAL - Guarara - MG

O orgamento refere-se 4 apresentacio de um Musical de Natal
com personagens.

Tempo de presenca; 2 horas

Valor do investimento: R$ 16.000,00

Vargem Grande — RJ, 10 de dezembro de 2021.

Atenciosamente,

Jf,& MM@WA

Assmatt{fa




17/12/21, 12:38 Gmaii - Orgamento musical de natal.

Ll
Gmagg Assistencia Social Guarara <smasguarara

Orcamento musical de natal.
1 mensagem

SONHARTE EVENTOS INFANTIS <sonharte.eventosinfantis@gmail.com> 17 de dezembro de 2021 11:54
Para: smasguarara@gmail.com

Enviado do meu iPhone

- oo IMG_5840.jpg
107K

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=adb2124377&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1719405538181 0896878&simpl=msg-f%3A171940... 1/



ok

L€:60 12/ZLiLL

I#/0/n/|tew/woo sjboob lew/;:sdpy

IOXMNABOHJZMIAUMABDOIANDZBoN 4/x0qu

foidg,

plHedsbessawg | =i0108]

L'0=

o :ﬁgﬁ 1
1 %
B

i
4

i

A i %’f

s

e

e e

S
ot

o

o

o ig
L oo

Lo o Pl
“%? i

ﬁ%% Lo

i
e
s

4]

%
s

S
et

ki L%
G

)
i
4 o

%

s

5
i
Y

v

.

Badls68aa38,4918-04 18-884v-€2v8-84€24009



17/12/21, 09:31 Gmail - Fwd: Orgamento Natal 2021 - Guarara

Gustavo Abrahao <abrahao.gustavo@gmail.com>

1 mensagem

Assistencia Social Guarara <smasguarara@gmail.com> 17 de dezembro de 2021 09:29
Para: Gustavo Abrahao <abrahao.gustavo@gmail.com>

.......... Forwarded message ---------

De: Assistencia Social Guarara <smasguarara@gmail.com>
Date: sex., 17 de dez. de 2021 as 09:28

Subject: Fwd: Orgamento Natal 2021 - Guarara

To: Assistencia Social Guarara <smasguarara@gmail.com>

abrahao.gustavo@gmail.com

.......... Forwarded message ---------

De: Era+Uma+Vez+Personagens <contato@eraumavezpersonagens.com.br>
Date: qui., 16 de dez. de 2021 as 15:36

Subject: Orgamento Natal 2021 - Guarara

To: <smasguarara@gmail.com>

0la, boa tarde!

Segue anexo o orgamento.

Att.
Leonardo Sa

Enviado via UOL Mail Pro

BODF23F8-8423-4F88-81FC-81 BF78EDDBS55.jpeg
13914K

4
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17/12/21, 09:31 Gmail - Fwd: Orgamento Natal 2021 - Guarara
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https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=926c88a0bf&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A171 9396392477297035&simpl=msg-f%3A1719396392477297035 212



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARA

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Rua Capitao Gervasio, 13 - Centro — Guarara - MG.
Tel.: (32) 3264-1423 / E-mail: social@gquarara.mg.qov.br

Oficio n°® 456/2021

Guarara, 10 de dezembro de 2021.

Da: Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Para: Setor de Compras e Licitagdo da Prefeitura Municipal de Guarara - MG
Assunto: Justificativa e Solicitacio de Pagamento

Em: 10/12/2021

Venho, por meio deste, justificar e solicitar aos responsaveis pelo Setor de Compras e
Licitagdo da Prefeitura Municipal de Guarara que realizem o processo de dispensa de licita¢do
referente ao pagamento do Show “Era Uma Vez” que acontecera no evento natalino que
acontecera no dia 23 de dezembro de 2021 e serd promovido pela Secretaria Municipal de
Assisténcia Social de Guarara — MG, com durago de 4 horas.

Segue em anexo 3 orgamentos as certiddes e toda a documentagdo necessaria para a
efetuagdo do pagamento que devera ser feito utilizando Recurso Praoprio.

Nada mais havendo a tratar, subscrevo-me reiterando protestos de elevada estima e
consideragio.
Cordialmente,

i an
f .
. ;o /

Claudia da Costa
Secretdria Municipal de Assisténcia Social
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